
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

10.07.2024                                                                                                        № 2397 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 09.02.2015 № 338 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей 

организации на территории муниципального образования                                    

город Мурманск» (в ред. постановлений от 27.05.2016 № 1468,                                   

от 18.07.2018 № 2197, от 31.12.2019 № 4444) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации 

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, постановлением 

администрации города Мурманска от 27.06.2024 № 2253 «Об утверждении 

актуализированной на 2025 год схемы теплоснабжения муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск на период с 2023 по 2042 

годы», с целью организации надежного и бесперебойного теплоснабжения на 

территории муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                   

от 09.02.2015 № 338 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей 

организации на территории муниципального образования город Мурманск»                  

(в ред. постановлений от 27.05.2016 № 1468, от 18.07.2018 № 2197,                                

от 31.12.2019 № 4444) следующие изменения: 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации по зонам 

деятельности в соответствии с приложением к настоящему постановлению: 

1.1. В зоне деятельности № 001 - АО «Мурманская ТЭЦ». 

1.2. В зоне деятельности № 002 - МУП «Мурманская управляющая 

компания». 

1.3. В зонах деятельности №№ 003, 004, 006 - АО «МЭС». 

1.4. В зоне деятельности № 005 - АО «Мурманский морской торговый 



2 

порт». 

1.5. В зоне деятельности № 007 - жилищно-коммунальной службе № 9     

(г. Мурманск) филиала Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 

обороны Российской Федерации по военно-морскому флоту. 

1.6. В зоне деятельности № 008 - ООО «Тепло людям. Кандалакша».».  

 

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 09.02.2015 № 338 «О присвоении статуса единой 

теплоснабжающей организации на территории муниципального образования 

город Мурманск» (в ред. постановлений от 27.05.2016 № 1468, от 18.07.2018               

№ 2197, от 31.12.2019 № 4444), изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                     И.Н. Лебедев 


